
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  53 

Registro Generale 

n° 286 

 
Data  

20-09-2022 

OGGETTO: SERVIZIO DI ELABORAZIONE PIANO ECONOMICO 
FINANZIARIO TARI 2022-2025 CON SUPPORTO 
ADEMPIMENTI ARERA, RELAZIONE DI 
ACCOMPAGAMENTO PEF 2022-2025 E SUPPORTO AL 
RUOLO DI ENTE TERRITORIALMENTE COMPETENTE. 
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA SUSA. CIG: 
Z8A3651010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione conto del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2021; 

ü Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ü Lo Statuto Comunale; 

ü Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 20/05/2015 e successive integrazioni e modificazioni apportate con 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 13/04/2016; 

ü Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

ü Il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü La Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü La Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Richiamata la propria determinazione n. 22 del 09.05.2022 avente ad oggetto “SERVIZIO DI 

ELABORAZIONE PIANO ECONOMICO FINANZIARIO TARI 2022-2025 CON SUPPORTO 



2 Determinazione n. 01/53 del 20-09-2022 

 

ADEMPIMENTI ARERA, RELAZIONE DI ACCOMPAGAMENTO PEF 2022-2025 E SUPPORTO AL 

RUOLO DI ENTE TERRITORIALMENTE COMPETENTE. AFFIDAMENTO DI SERVIZIO. CIG: 

Z8A3651010” con la quale è stato affidato alla ditta Ditta Susa Servizi Tributari S.r.l. con sede in 

Olbia (SS) via Capotesta, 1/41 p.iva 02510070903 il servizio di elaborazione del Piano economico 

Finanziario TARI (PEF) 2022-2025, con supporto agli adempimenti ARERA, redazione relazione di 

accompagnamento, supporto alla compilazione della dichiarazione di veridicità, supporto al ruolo 

di Ente Territorialmente Competente e supporto all’elaborazione delle tariffe TARI 2022 entro i 

termini di legge stabiliti; 

Dato atto che con la medesima determinazione area finanziaria n. 22 del 09.05.2022 sono stati 

assunti i seguenti impegni di spesa, in favore della suddetta ditta Susa Servizi Tributari S.r.l.: 

€ 1.200,00 sul capitolo 10130301/1 

€ 106,00 sul capitolo 10130307/1 

€ 1.500,00 sul capitolo 10140301/1 

Vista la fattura n. 75 del 12.09.2022 pervenuta il 12.09.2022 e registrata al n. 2055 del protocollo 

dell’ente della somma totale di € 1.403,00 iva compresa, emessa dalla Ditta Susa Servizi Tributari 

S.r.l., relativa al servizio di elaborazione piano tariffario tari con supporto adempimenti Arera 

relazione di accompagnamento Pef 2022 e supporto al ruolo di ente territorialmente competente; 

Richiamato il cig Z8A3651010 rilasciato da ANAC per l’affidamento del servizio in oggetto;  

Richiamato il durc INAIL_34602558 con scadenza il 12.01.2023 e ritenuto regolare; 

Ritenuto opportuno procedere in merito alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura 

stante la regolarità del servizio svolto; 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare e pagare in favore della Ditta Susa Servizi Tributari S.r.l. con sede in Olbia (SS) via 

Capotesta, 1/41 p.iva 02510070903, la fattura n. 75 del 12.09.2022 pervenuta il 12.09.2022 e 

registrata al n. 2055 del protocollo dell’ente della somma totale di € 1.403,00 iva compresa, relativa 

al servizio di elaborazione piano tariffario Tari con supporto adempimenti Arera relazione di 

accompagnamento Pef 2022 e supporto al ruolo di ente territorialmente competente; 
Di dare atto che alla spesa si farà fronte nel seguente modo: 

€ 1.200,00 sul capitolo 10130301/1 impegno 32/2022 

€ 106,00 sul capitolo 10130307/1 impegno 33/2022  

€ 1.500,00 sul capitolo 10140301/1 impegno 34/2022 

Di dare atto che il codice identificativo di gara è il seguente (CIG): Z8A3651010. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 20.09.2022            
 
Lì  20.09.2022           
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 


